
Atti Consiliari
X I  L E G I S L AT U R A

 

XL SESSIONE STRAORDINARIA DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA
PROCESSO VERBALE N.  40

Deliberazione n. 140 del  27 aprile 2021

OGGETTO: Rafforzamento della rete ospedaliera e dei servizi sanitari del ternano.

       Consiglieri pres. ass.             Consiglieri pres. ass.

1 Paola Agabiti in Urbani x 12 Roberto Morroni x

2 Michele Bettarelli x 13 Daniele Nicchi x

3 Vincenzo Bianconi x 14 Eleonora Pace x

4 Tommaso Bori x 15 Fabio Paparelli x

5 Daniele Carissimi x 16 Stefano Pastorelli x

6 Thomas De Luca x 17 Francesca Peppucci x

7 Paola Fioroni x 18 Donatella Porzi x

8 Andrea Fora x 19 Eugenio Rondini x

9 Valerio Mancini x 20 Marco Squarta x

10 Enrico Melasecche Germini x 21 Tesei Donatella  x

11 Simona Meloni x

PRESIDENTE:  PAOLA FIORONI

CONSIGLIERE SEGRETARIO: SIMONA MELONI

ESTENSORE: FEDERICA PICCIOLO

VERBALIZZANTE: JURI ROSI

_________________________________________________________________________
Delibera Assemblea legislativa n. 140 del 27/04/2021

1



Atti Consiliari
X I  L E G I S L AT U R A

 

Deliberazione n. 140 del  27 aprile 2021

Rafforzamento della rete ospedaliera e dei servizi sanitari del ternano.

L'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Vista la legge regionale statutaria 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria) e
successive modificazioni;
Vista  la  deliberazione del  Consiglio  regionale  8  maggio  2007,  n.  141  (Regolamento  interno
dell'Assemblea legislativa) e successive modificazioni;
Vista la mozione presentata dai Consiglieri Carissimi, Melasecche Germini, Peppucci, Rondini e
Pace, concernente: “  Rafforzamento della rete ospedaliera e dei  servizi  sanitari del ternano”
(Atto n. 806), trasformata, con il consenso del primo firmatario, ai sensi dell’art. 96 del Regola-
mento interno, nella proposta di risoluzione a firma dei Consiglieri Carissimi, Paparelli, Pace,
Melasecche, De Luca, Peppucci, Rondini, Bori, Bianconi, Meloni, Pastorelli, Bettarelli e Fioroni,
concernente: “Rafforzamento della rete ospedaliera e dei servizi sanitari del ternano ” (Atto n.
881 );
Udita l'illustrazione degli atti n. 806 e 881 in oggetto da parte del Consigliere Carissimi;

all’unanimità dei voti espressi nei modi di legge
dai 18  Consiglieri presenti e votanti sull’atto n. 881

 DELIBERA

di approvare la seguente risoluzione:

VISTA

la mozione n. 806 recante “Rafforzamento della rete ospedaliera e dei servizi sanitari del ternano” a
firma dei consiglieri Carissimi, Melasecche Germini, Peppucci, Rondini e Pace, trasformata in
risoluzione ai sensi dell’art. 96 del Regolamento Interno;

L'ASSEMBLEA  LEGISLATIVA

IMPEGNA LA GIUNTA REGIONALE

1) ad inserire la costruzione del nuovo ospedale di Terni ad alta specialità di capienza di
almeno  500/600  posti  letto  all’interno  del  redigendo  Piano  Sanitario  Regionale  e  di
provvedere  alla  sua  realizzazione  attivando  senza  ritardo  l’iter  progettuale  e
amministrativo;

2) a dare immediato avvio alla realizzazione della Città della Salute allocandoci  anche
ulteriori servizi come il 118, la sede di associazioni di volontariato attive nel mondo del
soccorso sanitario;

_________________________________________________________________________
Delibera Assemblea legislativa n. 140 del 27/04/2021

2



Atti Consiliari
X I  L E G I S L AT U R A

 

3) a mantenere e rafforzare i due dipartimento di igiene e prevenzione delle due ASL, al
fine di potenziare la medicina di territorio;

4) ad adottare,  previa  adeguata partecipazione,  un piano sanitario regionale che tenga
conto della necessità di rafforzare la medicina di territorio, la sanità pubblica e l’offerta
della AO di Terni, consentendo alle ASL di programmare l’offerta pubblica e privata
secondo i bisogni reali dei cittadini;

5) a dare seguito altresì alla DGR 1516/2018 che prevede per gli  accordi tra le ASL e i
soggetti  privati,  procedure  comparative,  in  base  alle  effettive  necessità  di  salute,
tenendo conto della sanità post COVID e in modo da assicurare a tutti  i  cittadini e
territori umbri, con particolare attenzione alle aree interne, in maniera equilibrata, le
necessarie prestazioni di cui hanno bisogno in una logica di prossimità.   

L’estensore  
Federica Picciolo

Il Presidente
Marco Squarta

_________________________________________________________________________
Delibera Assemblea legislativa n. 140 del 27/04/2021

3


	Atti Consiliari
	Deliberazione n. 140 del 27 aprile 2021

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	Daniele Carissimi
	x
	Stefano Pastorelli
	x
	Thomas De Luca
	x
	Francesca Peppucci
	x
	Paola Fioroni
	x
	Donatella Porzi
	x
	x
	Eugenio Rondini
	x
	x
	Marco Squarta
	x
	x
	x
	x
	Deliberazione n. 140 del 27 aprile 2021


		2021-05-11T09:21:29+0200
	FEDERICA MARIA PICCIOLO


		2021-05-11T09:37:51+0200
	FIORONI PAOLA




